
Protokół nr I/18 
z I Sesji Rady Miejskiej w Pakości 
odbytej w dniu 22 listopada 2018 r. 

w godz. 13.00 – 15.20 
 

 
 Obradom I Sesji Rady Miejskiej w Pakości przewodniczył radny senior  
p. Jerzy Joachimiak. 
 

Przewodniczący obrad poinformował obecnych, że obrady sesji Rady 
Miejskiej są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. W 
związku z powyższym poprosił obecnych o zapoznanie się z klauzulą 
informacyjną zamieszczoną na stronie BIP tutejszego urzędu oraz wywieszoną na 
tablicy ogłoszeń i drzwiach wejściowych do sali obrad.  
 
 Przewodniczący obrad na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm./ otworzył I 
Sesję Rady Miejskiej w Pakości, kadencji 2018-2023. 
 
 Przewodniczący obrad serdecznie powitał nowo wybranych radnych, nowo 
wybranego Burmistrza Pakości, Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, 
pracowników Urzędu Miejskiego w Pakości, zaproszonych gości.  
 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że w I Sesji Rady Miejskiej w Pakości 
uczestniczy 14 radnych, co stanowi 93% składu rady. Quorum jest zachowane. 
Rada może obradować i podejmować uchwały. 
 
/lista obecności stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 2 – złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych 
 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej p. Mirosława Gozderę o podsumowanie kampanii wyborczej na terenie 
Gminy Pakość oraz wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

 
 Szanowni Zebrani, przypadł mi w udziale obowiązek, a jednocześnie 
zaszczyt wręczenia wszystkim nowo wybranym radnym oraz nowo wybranemu 
burmistrzowi zaświadczeń o wyborze. 21 października wybranych zostało 15 
radnych Rady Miejskiej w Pakości. 4 listopada mieszkańcy naszej gminy dokonali 
wyboru burmistrza. Jeszcze raz Państwu i Panu Burmistrzowi elektowi serdecznie 
gratuluję. Zanim wręczę zaświadczenia, chciałbym bardzo serdecznie podziękować 
całej Komisji Miejskiej za około dwumiesięczną pracę. Szczególnie dziękuję  
p. Karolinie Orzechowskiej, mojej zastępczyni z komisji, która wespół ze mną 
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poświęciła sporo czasu na tą pracę. Jednocześnie dziękuję wszystkim 
pracownikom urzędu, którzy w sferze organizacyjnej pomagali nam, a szczególnie 
p. Jackowi Malinowskiemu, p. Dorocie Jakubowskiej i p. Beacie Łechtańskiej, 
którzy współpracowali z Komisją Miejską. Nie mieliśmy żadnych problemów z 
przekazaniem dokumentów, nie mieliśmy żadnych uwag do przebiegu wyborów. 
Cieszę się i myślę, że z naszej strony organizacyjnej wybory zostały 
przeprowadzone rzetelnie. Wszystkim wybranym raz jeszcze serdecznie gratuluję.      
 

W tym miejscu Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył 
radnym Rady Miejskiej w Pakości zaświadczenia o wyborze.   
 
 Przystąpiono do złożenia aktu ślubowania radnych. Przewodniczący obrad 
poinformował, że po odczytaniu roty ślubowania wywołani kolejno radni powstają 
i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania 
„Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 
 
Radni: Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy Józef, Kacprzak Roman Andrzej, Kuflewicz Ryszard Wojciech, 
Orzechowski Jacek, Oset Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata Małgorzata, 
Siekierka Radosław Łukasz, Siembab Michał Paweł, Szymborski Marek 
Arkadiusz, złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję”. 
 
 
Do pkt. 3 – ustalenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o 
samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. W związku z wyborem 
na dzisiejszej sesji Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących proponuje 
się: 

W pkt. 4 porządku obrad wprowadzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w 
Pakości w sprawie określenia sposobu głosowania tajnego w wyborach 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pakości. W myśl § 
24 ust. 1 Regulaminu Rady Miejskiej w Pakości, stanowiącego załącznik Nr 5 do 
Statutu Gminy w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą ostemplowanych 
pieczęcią rady kartek, przy czym rada każdorazowo określa sposób głosowania. 

W pkt. 7 proponuje się wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości wynagrodzenia Burmistrza Pakości. Zgodnie z art. 8 pkt. 2 ustawy z 
dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych kompetencje w zakresie 
ustalenia wynagrodzenia burmistrza należą do Rady Miejskiej. W związku z 
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wyborem burmistrza na nową kadencję konieczne jest zawarcie stosunku pracy i 
ustalenie wynagrodzenia. 
 

Po zaproponowanych zmianach porządek obrad będzie przedstawiał się 
następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 

określenia sposobu głosowania tajnego w wyborach Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pakości. 

5. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Pakości.  

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Pakości. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 

ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Pakości. 
8. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. 
 

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący obrad poinformował, 
że zgodnie z art. 14 znowelizowanej ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, chyba, że 
ustawa stanowi inaczej. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za 
pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w ww. sposób 
nie jest możliwe z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne. 
Imienny wykaz głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze gminy. W związku z 
powyższym, że trwają procedury związane z wyłonieniem dostawcy ww. 
urządzeń, dostosowanych do potrzeb i odpowiadających możliwościom 
technicznym sali obrad, głosowanie imienne odbywać się będzie poprzez 
wyczytanie nazwiska radnego, który wyraźnie wypowiada słowo „za”, „przeciw”, 
lub „wstrzymuję się”.    
 
Przystąpiono do głosowania. 
  
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 



 
 

 4 

Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że 14 głosami „za” Rada Miejska w 
Pakości przyjęła porządek obrad I sesji Rady Miejskiej.  
 
 
Do pkt. 4 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie określenia sposobu głosowania tajnego w wyborach 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pakości. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że podstawę prawną podjęcia 
uchwały stanowi przepis art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którym rada gminy wybiera ze swego grona 
przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 
Ponadto, w myśl § 24 ust. 1 Regulaminu Rady Miejskiej w Pakości, stanowiącego 
załącznik Nr 5 do Statutu Gminy, przyjętego uchwałą  Nr IV/25/2003 Rady 
Miejskiej Pakości z dnia 20 lutego 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Pakość w głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą ostemplowanych pieczęcią 
rady kartek, przy czym rada każdorazowo określa sposób głosowania. Nadmienił, 
że regulaminy głosowania otrzymali radni w materiałach sesyjnych, a przed 
każdym głosowaniem będą przedstawione zasady. 

 
Uwag do regulaminów głosowania nie zgłoszono. 
 
Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały. 
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie określenia sposobu głosowania tajnego w 
wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pakości. 
 
/projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 5 - wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Pakości.  
 

Przewodniczący obrad poprosił o podawanie kandydatur do pracy w 
Komisji Skrutacyjnej. 
 
Zgłoszono kandydatury: 
radnego p. Romana Kacprzaka, 
radnej p. Renaty Proskura, 
radnej p. Danuty Jagodzińskiej,  
radnego p. Tomasza Oseta, 
radnej p. Joanny Błaszak. 
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.  
 
Przystąpiono do przegłosowania Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie: 

1. p. Roman Kacprzak, 
2. p. Renata Proskura, 
3. p. Danuta Jagodzińska, 
4. p. Tomasz Oset, 
5. p. Joanna Błaszak. 

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za” przyjęła proponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 
  

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym Rada Miejska wybiera ze swojego grona przewodniczącego 
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bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym. 
 

Poprosił radnych o podawanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pakości. 
 
Radny p. Mariusz Augustyn zgłosił kandydaturę p. Michała Siembaba, 
uzasadniając wybór tym, że kandydat przez pewien czas był pracownikiem Urzędu 
Miejskiego, ponadto posiada zdolności organizacyjne. 
 
Radny p. Jerzy Joachimiak w imieniu grupy radnych zgłosił kandydaturę  
p. Barbary Białeckiej, uzasadniając wybór tym, że jest to doświadczony 
samorządowiec, pełniąca jednocześnie od niemal 15 lat funkcję sołtysa wsi 
Dziarnowo. Kandydatka jest znana z aktywnego udziału w sesjach i komisjach, 
potrafi skutecznie zabiegać o dobro swojego elektoratu nie zapominając 
jednocześnie o problemach całej gminy. Dużym atutem p. Barbary jest dobra 
znajomość środowisk wiejskich, tak ważnych dla naszej gminy oraz umiejętność 
znajdowania prostych i skutecznych rozwiązań w wielu sprawach. Może to być 
pierwsza kobieta stająca na czele rady miasta. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że na funkcję Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Pakości zgłoszeni zostali kandydaci: 

 
1. p. Michał Siembab, 
2. p. Barbara Białecka. 

 
Przewodniczący obrad poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o 

przygotowanie kart do głosowania. 
 
W związku z powyższym ogłosił 5-cio minutową przerwę. 
 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o 
podanie procedury głosowania, rozdanie kart, a radnych o dokonanie wyboru. 
 
 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Danuta Jagodzińska 
przedstawiła zasady głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pakości. 
 
Komisja Skrutacyjna zebrała i policzyła głosy. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Danuta Jagodzińska odczytała 

protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości. 
 
Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady, 
zgodnie z § 5 Regulaminu wynosi 8. 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosów ważnych oddano 14, głosów 
nieważnych oddano 0, głosów wstrzymujących się oddano 0. 
 
Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów za wyborem: 

1. p. Białecka Barbara – 6 głosów, 
2. p. Siembab Michał  – 8 głosów. 

 
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny  

p. Michał Siembab uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości. 
 
/protokół z obliczenia głosów stanowi zał. do protokołu/ 
 
Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości. 
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Pakości. 
/projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 
 
 Radny p. Michał Siembab w związku z wyborem na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pakości przyjął insygnia władzy i poprowadził dalszą część 
obrad. 
 

Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za wszystkie oddane na jego 
kandydaturę głosy. Wyraził nadzieję, że w toku przewodniczenia Radzie wszystkie 
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podziały będziemy skutecznie starał się zasypywać. Jest przekonany, że jako Rada 
powinniśmy służyć mieszkańcom Pakości, a swoją rolę widzi przede wszystkim w 
służeniu Radzie i Państwu. Drzwi podczas dyżurów i nie tylko, zawsze będą 
otwarte, zaprosił do kontaktów w każdej sprawie.   
 
 Przewodniczący obrad poinformował, że przystępujemy do wyboru dwóch 
Wiceprzewodniczących  Rady. Głosowanie musi nastąpić w dwóch odrębnych 
głosowaniach tajnych. 
 
Poprosił o podawanie kandydatur na funkcję I Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej. 
 
Radna p. Barbara Białecka zgłosił kandydaturę p. Jerzego Joachimiaka 
uzasadniając wybór tym, że przemawia za nim ogromne doświadczenie i  oddanie 
w pracy dla samorządu, również to, że jest w bardzo dobrych kontaktach z 
mieszkańcami Pakości i byłby jednym z najlepszych kandydatów.    
 
Radny p. Michał Siembab zgłosił kandydaturę p. Ryszarda Kuflewicza, 
uzasadniając wybór dużym doświadczeniem kandydata jako przewodniczącego 
rady i wieloletniego radnego, działacza społecznego, nauczyciela oraz lidera w 
okręgu wyborczym, jeżeli chodzi o ilość uzyskanych głosów. 
 
Radny p. Michał Siembab zgłosił kandydaturę p. Marka Szymborskiego, 
uzasadniając wybór dużym doświadczeniem kandydata, wysokim poziomem 
zaufania społecznego. Kandydat jest działaczem społecznym oddanym swojej 
społeczności, pełnił funkcję wiceprzewodniczącego rady w poprzedniej kadencji.  
 
Radny p. Radosław Siekierka zgłosił kandydaturę p. Barbary Białeckiej 
uzasadniając wybór ogromnym doświadczeniem kandydatki, jest osobom 
konkretną i zorganizowaną.    
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do funkcji I 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej za wyjątkiem p. Barbary Białeckiej. 
   

Przewodniczący obrad stwierdził, że na funkcję I Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pakości zgłoszeni zostali: 

 
1. p. Jerzy Joachimiak, 
2. p. Ryszard Kuflewicz, 
3. p. Marek Szymborski. 
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 Przewodniczący obrad zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o 
przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie wyborów. 
 
Przewodniczący obrad ogłosił 5-cio minutową przerwę. 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Danuta Jagodzińska  
przedstawiła zasady głosowania w wyborach I Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Pakości. 
 

Przewodniczący obrad poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie 
kart do głosowania, a radnych o dokonanie wyboru. 

 
Po policzeniu głosów i sporządzeniu przez Komisję Skrutacyjną protokołu 
głosowania, Przewodnicząca komisji poinformował że, minimalna liczba głosów 
do dokonania ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, zgodnie z § 5 
Regulaminu wynosi 8. 
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, głosów ważnych oddano 14, głosów 
nieważnych oddano 0, głosów wstrzymujących się oddano 0. 
 
Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów za wyborem: 

1. p. Joachimiak Jerzy     – 6 głosów, 
2. p. Kuflewicz Ryszard  – 7 głosów, 
3. p. Szymborski Marek  -  1 głos.  

 
Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że żaden z kandydatów nie 
uzyskał wymaganej liczby głosów i należy przeprowadzić II turę głosowania  
spośród kandydatów: 

1. p. Joachimiak Jerzy, 
2. p. Kuflewicz Ryszard.  

 
/protokół z głosowania stanowi zał. do protokołu/ 
 
W związku z powyższym przystąpiono do przeprowadzenia II tury głosowania. 
 
W II turze głosowania udział wzięło 14 radnych, głosów ważnych oddano 14, 
głosów nieważnych oddano 0, głosów  wstrzymujących się oddano 0. 
Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady, zgodnie z § 5 Regulaminu wynosi 8. 
Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów za wyborem: 

1. p. Joachimiak Jerzy     – 6 głosów, 
2. p. Kuflewicz Ryszard  – 8 głosów. 
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Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny  
p. Kuflewicz Ryszard uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości. 
 
/protokół z głosowania stanowi zał. do protokołu/ 
 
Przystąpiono do przeprowadzenia wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej. 
 

Przewodniczący obrad p. Michał Siembab poprosił o podawanie 
kandydatur na funkcję II Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.   
 
Radny p. Radosław Siekierka zgłosił kandydaturę p. Barbary Białeckiej 
uzasadniając wybór tym, że kandydatka ma duże kompetencje. 
Radny p. Michał Siembab zgłosiła kandydaturę p. Marka Szymborskiego. 
Radna p. Barbara Białecka zgłosiła kandydaturę p. Tomasza Oseta. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do funkcji II 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej za wyjątkiem p. Tomasza Oseta. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że na funkcję II Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pakości zgłoszeni zostali: 

 
1. p. Białecka Barbara,  
2. p. Szymborski Marek. 
 

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do 
głosowanie i przeprowadzenie wyborów. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Po policzeniu głosów i sporządzeniu przez Komisję Skrutacyjną protokołu 
głosowania, Przewodnicząca komisji poinformował że, minimalna liczba głosów 
do dokonania ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, zgodnie z § 5 
Regulaminu wynosi 8. 
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych, głosów ważnych oddano 14, głosów 
nieważnych oddano 0, głosów wstrzymujących się oddano 0.  
Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów za wyborem: 

1. p. Białecka Barbara  – 6 głosów, 
2. p. Szymborski Marek  – 8 głosów. 
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Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że kandydat, radny  
p. Szymborski Marek uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pakości. 
 
/protokół z głosowania stanowi zał. do protokołu/ 
 
Przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pakości. 
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 
Pakości. 
 
/projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 
 
Przewodniczący obrad poprosił Wiceprzewodniczących Rady o zajęcie miejsc 
przy stole prezydialnym.  
 
 
Do pkt. 6 – złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Pakości. 
 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej p. Mirosława Gozderę o wręczenie p. Zygmuntowi Groń zaświadczenia 
o wyborze na Burmistrza Pakości. 
 
 Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni i zaproszeni 
goście. 

Jest mi niezmiernie miło dopełnić tego obowiązku w imieniu Miejskiej 
Komisji Wyborczej. Wybory, które odbyły się 21 października nie przyniosły 
rozstrzygnięcia wyboru Burmistrza Pakości. Wybory 4 listopada dopełniły już tej 
formalności, i to zaświadczenie przekazuję na ręce Burmistrza Pakości Pana 
Zygmunta Gronia. Pozwólcie Państwo, że jako pierwszy będę życzył wszystkiego 
najlepszego. Liczę, że oczekiwania mieszkańców Pakości będzie Pan w stanie 
spełnić swoją rzetelną i uczciwą pracą. Gratuluję.  
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 Przystąpiono do złożenia aktu ślubowania przez nowo wybranego 
Burmistrza Pakości. Przewodniczący obrad poprosił wszystkich obecnych o 
powstanie. Pan Zygmunt Groń złożył ślubowanie następującej treści: 
 
„Obejmując urząd Burmistrza Pakości uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 
pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Gratulacje złożyli: Sekretarz Gminy p. Joanna Zemełka, w imieniu Posła Pana 
Krzysztofa Brejzy wystąpiła p. Magdalena Łośko, która odczytała list gratulacyjny 
skierowany do nowo wybranego Burmistrza, gratulacje złożył radny Powiatu 
Inowrocławskiego p. Marek Knop, który obiecał daleko idącą współpracę z 
samorządem i burmistrzem Pakości. 
 
Głos zabrał Burmistrz Pakości p. Zygmunt Groń 
 

Na początek chciałbym serdecznie podziękować wszystkim wyborcom, 
którzy na mnie głosowali z miasta i gminy Pakość. Chciałbym podziękować 
również tym, którzy w drugiej turze zdecydowali się oddać na mnie głosy, to 
znaczy kol. Annie Strzelczyk-Frydrych, Arielowi Nadolskiemu i Henrykowi 
Kucharczykowi. Chciałbym podziękować obecnej na sali moje szefowej kampanii 
Sylwii Rygielskiej, której wiele, wiele zawdzięczam. Chciałbym podziękować 
również p. dyrektor biura poselskiego p. Łośko jak i mojemu kol. Markowi, że 
zechcieli przybyć tutaj, złożyć gratulacje i zapewnić o współpracy. Ja, jak 
wiadomo nie wiążę się z żadną partią, ale jako burmistrz tego miasta będę chciał 
współpracować ze wszystkimi, którzy będą chcieli ze mną współpracować i coś 
dla Pakości załatwić. Dzisiaj była już pierwsza propozycja, może być ktoś z innych 
partii, na pewno nie odmówię pomocy, jeśli będzie to służyć naszej małej 
ojczyźnie, która zwie się Pakość. Obejmując dzisiaj to stanowisko, chciałbym całej 
Radzie serdecznie pogratulować wyboru. Na początek trzeba powiedzieć, że nie 
jest za ciekawie w Pakości, widzicie Państwo rozkopane ulice, opóźniony budynek 
przedszkola, gdzie terminy są już przekroczone i ul. Różana, która rzekomo jest 
zakończona, a jeszcze nie ma odbioru i na pewno będą jeszcze poprawki. Dzisiaj 
nie możemy być szczęśliwi, że żyjemy w szczęśliwej dostatniej Pakości, ale mam 
nadzieję, że przy tej Radzie, która dzisiaj ślubowała wspólnie będziemy dążyć, 
żeby w Pakości mieszkańcom i gminie żyło się lepiej. Uważam, że ci co może 
akurat inaczej patrzą na mnie, że znajdziemy wspólny język i będziemy wspólnie 
działać dla dobra tej, jak powiedziałem naszej małej ojczyzny, która zwie się 
Pakość. Ja ze swojej strony jeszcze raz wszystkim dziękuję.       
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Do pkt. 7 - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Pakości. 
 

 Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 8 pkt. 2 ustawy z 
dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych kompetencje w zakresie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza należą do Rady Miejskiej. W związku z 
wyborem p. Zygmunta Gronia na Burmistrza Pakości w nowej kadencji, konieczne 
jest zawarcie stosunku pracy i ustalenie wynagrodzenia. Zaproponował: 
- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie – 4 700,00 zł, 
- dodatek funkcyjny w kwocie – 1  900,00 zł, 
- dodatek specjalny w wysokości 40%, łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 
dodatku funkcyjnego, 
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego.  
 
Głosy w dyskusji: 
 
Radny p. Jerzy Joachimiak 
Szanowni Państwo, z całym szacunkiem dla naszego nowego burmistrza, wiemy, 
że jego wkład dla Pakości jest duży, ale myślę, że każdy porządny pracodawca na 
początku przyjmując pracownika powierza mu mniejszą kwotę bazową. Myślę, że 
4 000, 00 zł by wystarczyło, jednocześnie ten dodatek specjalny maksymalny. 
Myślę, że za rok możemy do tematu powrócić, wtedy zobaczymy jak rozwinie się 
sytuacja, zobaczymy co się uda zrobić. Dlatego proponuję: wynagrodzenie 
zasadnicze w wysokości 4 000,00 zł, i dodatek specjalny w wysokości 30%. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Michał Siembab 
Ze swoje strony chciałbym zaznaczyć, że oprócz wszystkich tych wcześniej 
powiedzianych zalet Pana Zygmunta Gronia, dochodzi jeszcze wiele kwestii 
związanych z tym, jak jest postrzegany jako osoba publiczna, jaki wkład wniósł w 
rozwój Pakości, w różnego rodzaju sektorach. Swoje stanowisko, co do 
wynagrodzenia podtrzymuję, natomiast w związku z wnioskiem p. Jerzego 
Joachimiaka chciałbym go poddać głosowaniu. 
 
Radny p. Radosław Siekierka 
Zwrócił się z pytaniem jakie wynagrodzenie miał burmistrz poprzedniej kadencji? 
 
Skarbnik Gminy p. Anna Kruszka 
Szanowni Państwo, propozycja przedstawiona przez Pana Przewodniczącego 
wskazuje na kwoty dokładnie takie, jakie miał dotychczasowy burmistrz w swojej 
umowie o pracę. Są to wysokości po zmianie ustawy przyjętej w roku bieżącym. 
Wynagrodzenie zasadnicze kwota 4 700,00 zł, dodatek funkcyjny w wysokości 
1 900,00 zł i 40% dodatku specjalnego, to są wartości, które wynikają z umowy z 
dotychczasowym Burmistrzem Pakości.  
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Radny p. Radosław Siekierka 
Zwrócił się z pytaniem do radnego Joachimiaka dlaczego proponuje obniżenie 
wynagrodzenia? 
 
Radny p. Jerzy Joachimiak 
Wynagrodzenie, które zostało przedstawione było po 16 latach pracy byłego 
burmistrza. Tutaj p. Zygmunt zaczyna pracę, myślę, że każdy pracodawca nie daje 
maksymalnej stawki swojemu pracownikowi. Ja proponuję 4 000,00 zł 
wynagrodzenie zasadnicze i 30% dodatku specjalnego. Myślę, że to będzie 
uczciwe, a po roku czasu możemy powrócić, mamy pięcioletni okres czasu na 
działanie. To jest moja propozycja, którą pod głosowanie można poddać.  
  
Głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez radnego Jerzego Joachimiaka. 
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 5 radnych: 
Białecka Barbara, Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Orzechowski Jacek, Perdał 
Józef. 
Przeciw głosowało 9 radnych: 
Augustyn Mariusz, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, Kuflewicz Ryszard, Oset 
Tomasz, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, Szymborski 
Marek. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 5 głosami 
„za” i 9 głosami „przeciw” odrzuciła wiosek radnego Jerzego Joachimiaka.   
 
Innych uwag nie stwierdzono. 
 
Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.  
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 9 radnych: 
Augustyn Mariusz, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, Kuflewicz Ryszard, Oset 
Tomasz, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, Szymborski 
Marek. 
Przeciw głosowało 3 radnych: 
Białecka Barbara, Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman,  
Wstrzymało się od głosu 2 radnych: 
Orzechowski Jacek, Perdał Józef. 
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  Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 9 głosami 
„za”, 3 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymuję się” podjęła uchwałę w 
sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Pakości. 
 
/projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 8 – zamknięcie obrad sesji 
 
 Przewodniczący obrad p. Michał Siembab podziękował wszystkim 
radnym za czynny udział w sesji. Następnie zamknął obrady I Sesji Rady Miejskiej 
w Pakości, kadencji 2018-2023. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokolant:  
A.E. 
 
 
         Przewodniczący    

    Rady Miejskiej w Pakości 
 

                         Michał Siembab 
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